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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att det ska löna sig att arbeta även för dem som är beroende 

av försörjningsstöd. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att utreda alternativ till försörjningsstöd i familjer som ej 

kan leva på sin lön. 

Motivering 

För att människor ska kunna känna att de har makt över sina egna liv och har 

möjligheter att leva ett självständigt liv måste vissa förändringar göras för 

dem som är beroende av försörjningsstöd (socialbidrag). 

Försörjningsstödet är det yttersta ekonomiska skyddsnätet för människor 

som saknar eller inte har tillräckliga inkomster. Det finns fortfarande många 

människor som går med tunga steg till socialbyrån. Det gäller i synnerhet när 

man gör det allra första besöket. Om man inte klarar sitt eller familjens livs-

uppehälle genom, lön, sjukpenning eller a-kassa är det lätt att känna sig miss-

lyckad. Men många har också varit beroende av socialbidraget så länge att 

besöken hos socialbyrån har blivit en ”naturlig” del av vardagen. 

Det ska löna sig att arbeta även för dem som är beroende av försörjnings-

stöd 

Regeringen har uppmärksammat problemet vad gäller invandrares bi-

dragsberoende och vill därför ge dem utökat ansvar och starkare drivkrafter 

för en snabbare arbetsmarknadsetablering. Regeringen anser t.ex. att det är 

orimligt att den flykting som börjat arbeta extra inte tjänar på det eftersom 

han eller hon ändå är beroende av försörjningsstöd. Regeringen har således 

uppmärksammat en problematik som funnits under lång tid. Det är dock av 
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vikt att alla som är beroende av försörjningsstöd uppmuntras att arbeta även 

om det bara handlar om enstaka dagar i månaden.  

Det som är vägledande vid beräkning av försörjningsstöd är den s.k. soci-

albidragsnormen. En person som fått sin försörjning genom ”socialbidrag” 

under en längre eller kortare tid men som t.ex. får ett erbjudande att bära ut 

tidningar känner troligen varken arbetslust eller motivation att kliva upp i den 

tidiga morgonen om man ändå måste gå till socialkontoret för att klara sin 

försörjning eller inte får lön för mödan. Därför bör reglerna ändras så att alla 

”socialbidragstagare” som arbetar helt eller delvis får en morot genom att det 

under en tid inte sker en lika stor avtrappning av socialbidraget som summan 

på den extra inkomst socialbidragstagaren får. Det skulle innebära en stark 

signal om att ”det lönar sig att arbeta”. Detta bör riksdagen ge regeringen till 

känna. 

Fattiga flerbarnsfamiljer i behov av försörjningsstöd 

För familjer med många barn där kanske endast en förälder etablerat sig på 

arbetsmarknaden är det också olyckligt att inte kunna leva på sin lön och att 

man därför måste uppsöka socialtjänsten för att ansöka om försörjningsstöd 

för att uppnå en skälig levnadsnivå. Därför bör regeringen ge tillsynsmyndig-

heterna i uppdrag att undersöka hur omfattande problematiken är. Regeringen 

bör också utreda om det finns alternativ till försörjningsstöd till fattiga fler-

barnsfamiljer – t.ex. skattesänkningar – i syfte att motivera till arbete och ge 

dessa familjer möjligheter att leva ett självständigt liv utan att behöva upp-

söka socialtjänsten. 

Stockholm den 3 oktober 2008  

Solveig Hellquist (fp)  
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